Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2013 года № 2451

«Об утверждении изменений и дополнений

в Устав муниципального бюджетного учреждения

города Астрахани «Пресс-центр»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», постановлением администрации города Астрахани от 20.04.2012 № 3546 «О создании путем учреждения муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Пресс-центр» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 04.09.2012 № 7853, постановлением администрации города Астрахани от 27.04.2012 № 3769 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Пресс-центр» с изменениями и дополнением, внесенными постановлением администрации города Астрахани от 04.09.2012 № 7864, решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 28.02.2013 № 24 «Об утверждении структуры администрации города Астрахани», в соответствии с постановлением администрации города Астрахани от 15.11.2010 № 8984 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов» с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 17.03.2011 № 1878, от 10.06.2011 № 4700, от 20.06.2011 № 5155, от 23.11.2011 № 11126, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Пресс-центр».

2. Муниципальному бюджетному учреждению города Астрахани «Пресс-центр»:

2.1. Оформить и зарегистрировать изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Пресс-центр» в установленном порядке.

2.2. В двухнедельный срок после регистрации изменений представить в управление муниципального имущества администрации города Астрахани подтверждающие документы.

2.3. Сообщить о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Пресс-центр» во все заинтересованные организации.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

4. Управлению контроля и документооборота администрации города внести соответствующие изменения и дополнения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации города.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на заместителя мэра города по взаимодействию со структурами гражданского общества и информационному обеспечению деятельности администрации города.

Мэр города  М.Н. СТОЛЯРОВ
Утверждены постановлением администрации

города Астрахани от 03.04.2013 № 2451

Согласовано:

заместитель мэра города -

начальник финансово-казначейского

управления администрации города Астрахани О.Н. Лебедев;

управление муниципального имущества

администрации города Астрахани, А.А. Романов;

начальник управления информационного

обеспечения деятельности администрации города В.Н. Зубанов.

Изменения в Устав

муниципального бюджетного учреждения города Астрахани «Пресс-центр»

1. Общие положения.

Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Город Астрахань» в лице администрации города Астрахани. Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет управление информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани.».

Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. По вопросам координации отраслевой деятельности Учреждение подотчетно заместителю мэра города по взаимодействию со структурами гражданского общества и информационному обеспечению деятельности администрации города и находится в непосредственном подчинении администрации города Астрахани.».

2. Цели и предмет деятельности Учреждения.

Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Целью создания Учреждения и предметом его основной деятельности является:

- приведение в соответствие с действующим законодательством и упорядочение работы по опубликованию муниципальных правовых актов;

- обеспечение информационной деятельности органов местного самоуправления города Астрахани;

- осуществление комплексных мероприятий по подготовке формирования кад­рового резерва в рамках реализации принципа открытости кадровой политики администрации города Астрахани.».

Пункт 2.2 дополнить подпунктами следующего содержания:

«2.2.8. Осуществление деятельности по созданию и использованию баз данных и информационных ресурсов.

2.2.9.
Осуществление деятельности, связанной с использованием вычислительной техники и информационных технологий.

2.2.10. Консультационные услуги по информационному обеспечению и обработке данных; услуги по подготовке и вводу данных.».

Остальные разделы и пункты Устава оставить без изменений.

г. Астрахань, 2013